
大月っ子 
大月小学校だより  令和６年５月２日（木）NO.3 

目指す子ども像：『 自分が好き・友達が好き・大月が好き 』 

【大月小学校の PTA が発進します！】 

 ４月２１日（日）の参観日及び PTA総会には、ご参加いただきましてありがとうございました。

子どもたちの頑張りと笑顔がとても印象的な一日でした。また、参観授業後の PTA総会にもご出

席いただき、令和６年度大月小学校 PTA総会が盛会の中、滞りなく終了できましたことに心より

お礼申し上げます。 

 さて、本年度の PTA役員が次のとおり決定いたしました。今年の家庭数は８０です。5月 1日

の PTA 役員・評議員会では、大月小学校 PTA 役員として「子どもたちのために」連携と協働し

ていくことを確認しました。PTA会長を中心に役員一同、全力を尽くしてくれるものと存じます。

地域の皆様におかれましては、昨年同様のご協力をいただきますよう切にお願い申し上げます。 

【  PTA 役員・評議員 決定  】          

                                     【敬称略】 

役 職 名 氏  名 役 職 名 氏  名 

会 長 安岡 美穂 評議員（５年） 勝瀬 恵梨子 

副会長 坂本 勝史 評議員（５年） 角 紀香 

副会長 池 アユミ 評議員（６年） 久米 直子 

副会長 竹中 知津 評議員（６年） 徳川 知江 

総務部長 今宮 瞳 評議員（６年） 浅井 さおり 

体育部長 山本 亮 文教部（学校） 平林 呼由 

サポート部長 端近 彩 文教部（学校） 楠 友那美 

文教部長 梶原 結実 サポート部（学校） 竹村 和美 

事業部長 宮﨑 達矢 サポート部（学校） 沖 文恵 

会計監査 中川 裕香 総務部（学校） 石井 成来 

会計監査 宮﨑 裕美 総務部（学校） 竹内 理沙 

会計 藤田 悠希 事業部（学校） 安田 琴美 

幹事 小野川 聡 事業部（学校） 和田 千明 

評議員（1年） 岡村 郁哉 体育部（学校） 永野 和明 

評議員（1年） 中田 恵 体育部（学校） 畑中 勇人 

評議員（２年） 德川 彩代 体育部（学校） 澁谷 直斗 

評議員（２年） 山本 麻央  

評議員（３年） 小山 早紀 

評議員（３年） 竹田 亜樹子 

評議員（４年） 坂本 はるな 

評議員（４年） 篠上 由衣 
 ひまわり 



 

 

 

今年度も、学校便りに「道徳のひろば」を

設けて道徳教育についていっしょに考える

場にしていきたいと考えています。大月町

は単独指定事業『大月はひとつ』を実践し

て、道徳教育の充実を図り、豊かな情操や規

範意識・自尊感情の向上を図ります 

趣旨や内容については、道徳の授業の事

や日々の生活の出来事等、また右記の様な

「高知の道徳」を活用した内容をお伝えし、

道徳について少しでも共に考えていただけ

ればありがたいと思っています。 

新しい保護者の方をお迎えしましたの

で、まずは初めに、道徳の学習指導要領に示

されている内容を簡単に説明させていただ

きます。本校の道徳の授業は、年間指導計画

に沿って下記の内容項目で年間３５時間

（１年生は３４時間）の学習をしています。 

６月１８日（土）は道徳参観日です。全学

年が道徳の授業を公開します。是非、おいで

下さい。 

 

♡道徳教育は「人づくり」、樹木でいえば土台・基礎となる「根」や「幹」の部分を育てる学習だ

と思っています。未来の子ども達の「人格形成」を目指し、学校・家庭・地域が連携して取り組ん

でいきましょう。よろしくお願いします。新版「高知の道徳」も配布します！！ 

 

道徳のひろば １ はじめのことば＆道徳的価値「礼儀」 

   

   

1年生 2年生 3年生 

4年生 5年生 6年生 


